MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 77/2022

PROCESSO N°: 86/2022
CREDENCIAMENTO: 10/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
CONTRATADA:  EXAME MEDICINA LABORATORIAL E EXCELENCIA EM DIAGNOSTICO LTDA

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de exames diversos em atendimento a

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cruzeiro da Fortaleza.

Dotação Orçamentária:
232 – 02.012.001.10.301.0004.2.0044.3.3.90.39 – MANUT. DA ATENÇÃO BÁSICA – ESF.

Valor:

Sequencia Código Descrição UND QTD Vlr.
Unitário

Vlr. Total

1 98394 ACIDO CITRICO SE 40 R$ 8,703 R$ 348,120

2 98395 ACIDO OXALICO SE 20 R$ 10,443 R$ 208,860

3 95232 ACIDO ÚRICO SE 1440 R$ 2,400 R$ 3.456,000

4 95230 ACIDO URICO URINÁRIO SE 40 R$ 2,400 R$ 96,000

5 95234 AMILASE SE 435 R$ 2,667 R$ 1.160,145

6 95235 ANTI HBS-HEPATITE B SE 20 R$ 17,500 R$ 350,000

7 95237 ANTI HCV HEPATITE C SE 1044 R$ 20,533 R$
21.436,452

8 95239 ANTIBIOGRAMA SE 1152 R$ 7,977 R$ 9.189,504

9 98396 ANTICORPUS ANTI HIV SE 300 R$ 11,667 R$ 3.500,100

10 95240 ANTIESTREPTOLISINA O SE 205 R$ 4,477 R$ 917,785

11 95241 ANTIGENO AUSTRÁLIA - HBSAG SE 1200 R$ 16,867 R$
20.240,400

12 95242 ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECIFICO - PSA SE 180 R$ 19,273 R$ 3.469,140

13 98397 ANTIGENO PROSTATICO LIVRE/TOTAL SE 80 R$ 25,473 R$ 2.037,840

14 95244 BAAR = PESQUISA SE 60 R$ 21,133 R$ 1.267,980

15 95245 BETA HCG - TESTE DE GRAVIDEZ SE 550 R$ 10,400 R$ 5.720,000

16 95246 BILIRRUBINAS SE 420 R$ 2,603 R$ 1.093,260

17 95247 CÁLCIO SE 80 R$ 2,400 R$ 192,000

18 95248 CALCIO IONICO SE 20 R$ 3,603 R$ 72,060

19 95249 CALCIO URINÁRIO SE 40 R$ 2,400 R$ 96,000

20 95250 CHAGAS HEMOAGLUTINAÇÃO SE 80 R$ 9,267 R$ 741,360

21 95251 CHAGAS IGG SE 20 R$ 11,083 R$ 221,660

22 95252 CHAGAS IGM SE 20 R$ 11,167 R$ 223,340

23 95253 CHUMBO SE 40 R$ 10,043 R$ 401,720

24 95254 CISTINA SE 40 R$ 5,947 R$ 237,880

25 98398 CITOMEGALOVIRUS igG SE 20 R$ 10,667 R$ 213,340

26 98399 CITOMEGALOVIRUS igM SE 20 R$ 11,137 R$ 222,740

27 95258 CLEARENSE CREATININA SE 20 R$ 6,137 R$ 122,740

28 95259 CLORO SE 40 R$ 2,633 R$ 105,320

29 95260 COLESTEROL HDL SE 1700 R$ 5,270 R$ 8.959,000

30 95262 COLESTEROL LDL SE 1700 R$ 3,503 R$ 5.955,100

31 95263 COLESTEROL TOTAL SE 2000 R$ 2,633 R$ 5.266,000

32 95264 COLESTEROL VLDL SE 1700 R$ 2,783 R$ 4.731,100

33 95265 COLINESTERASE SE 20 R$ 5,377 R$ 107,540

34 95266 COOMBS DIRETO SE 20 R$ 4,410 R$ 88,200

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

35 95267 COOMBS INDIRETO SE 40 R$ 5,210 R$ 208,400

36 98400 COPROCULTURA SE 20 R$ 7,473 R$ 149,460

37 95268 CREATININA SE 2400 R$ 2,433 R$ 5.839,200

38 98401 CREATINOFOSFOQUINASE SE 250 R$ 3,843 R$ 960,750

39 98402 CREATINOFOSFOQUINASE-MB SE 100 R$ 12,740 R$ 1.274,000

40 98403 CURVA GLICEMICA SE 100 R$ 14,000 R$ 1.400,000

41 95272 DESIDROGENASE LATICA - LDH SE 20 R$ 3,610 R$ 72,200

42 95273 ESTRADIOL E2 SE 20 R$ 10,600 R$ 212,000

43 95274 EXAME A FRESCO SE 20 R$ 4,300 R$ 86,000

44 98404 EXAME DE URINA SE 5500 R$ 4,433 R$
24.381,500

45 98405 FATOR ANTINUCLEAR-FAN SE 60 R$ 15,603 R$ 936,180

46 95277 FATOR REUMATOIDE SE 360 R$ 4,810 R$ 1.731,600

47 95278 FERRITINA SE 40 R$ 14,547 R$ 581,880

48 98406 FERRO SE 20 R$ 3,503 R$ 70,060

49 98407 FOSFATASE ALCALINA SE 130 R$ 2,603 R$ 338,390

50 95281 FOSFORO SE 60 R$ 2,400 R$ 144,000

51 98408 FSH-HORMONIO FOLICULO ESTIMULANTE SE 180 R$ 9,413 R$ 1.694,340

52 98409 GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE SE 30 R$ 3,503 R$ 105,090

53 95284 GLICOSE SE 2750 R$ 2,300 R$ 6.325,000

54 95285 GLICOSE POTENCIALIZADA SE 30 R$ 2,300 R$ 69,000

55 98410 HBC TOTAL SE 20 R$ 18,367 R$ 367,340

56 95286 HEMOGLOBINA GLICADA SE 190 R$ 8,537 R$ 1.622,030

57 95287 HEMOGRAMA COMPLETO SE 5500 R$ 5,670 R$
31.185,000

58 95288 HEMOSSEDIMENTAÇÃO - VHS SE 220 R$ 3,110 R$ 684,200

59 95289 IGE IMUNOGLOBINA 'E" SE 20 R$ 11,500 R$ 230,000

60 95290 LEUCOGRAMA SE 20 R$ 4,110 R$ 82,200

61 98411 LH-HORMONIO LUTEINIZANTE SE 30 R$ 9,807 R$ 294,210

62 95292 MAGNESIO SE 20 R$ 2,737 R$ 54,740

63 95293 MUCOPROTEINAS SE 120 R$ 5,737 R$ 688,440

64 95328 NS1 SE 500 R$ 50,000 R$
25.000,000

65 95294 PARASITOLÓGICO SE 2300 R$ 2,500 R$ 5.750,000

66 95295 PESQUISA PIOCITOS E HEMÁCIAS NAS FEZES SE 20 R$ 2,333 R$ 46,660

67 95296 PLAQUETAS SE 100 R$ 4,110 R$ 411,000

68 95297 POTASSIO. SE 170 R$ 2,633 R$ 447,610

69 95298 PROTEINA C REATIVA SE 820 R$ 9,133 R$ 7.489,060

70 98412 PROTEINAS 24 HORAS SE 40 R$ 3,180 R$ 127,200

71 95299 PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES SE 30 R$ 2,500 R$ 75,000

72 98413 RETICULOCITOS SE 40 R$ 3,643 R$ 145,720

73 95302 RUBEOLA IGG SE 20 R$ 16,270 R$ 325,400

74 95303 RUBEOLA IGM SE 20 R$ 16,270 R$ 325,400

75 95304 SANGUE OCULTO - PESQUISA SE 50 R$ 5,767 R$ 288,350

76 95305 SODIO SE 160 R$ 2,633 R$ 421,280

77 98414 T3-TRIIODOTIRONINA SE 20 R$ 11,620 R$ 232,400

78 98415 T4-TIROXINA SE 20 R$ 9,670 R$ 193,400

79 98416 T4I-TIROXINA LIVRE SE 1300 R$ 11,567 R$
15.037,100

80 95310 TEMPO DE COAGULAÇÃO SE 50 R$ 3,077 R$ 153,850

81 98417 TEMPO DE PROTROMBINA-TAP SE 400 R$ 4,743 R$ 1.897,200

82 95311 TEMPO DE SANGRAMENTO SE 40 R$ 2,977 R$ 119,080

83 98418 TEMPO DE TROMBOPLASTINA - KPTT SE 400 R$ 6,440 R$ 2.576,000

84 95313 TESTE DE TOLERANCIA A GLICOSE SE 40 R$ 6,210 R$ 248,400

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

85 98419 TESTOSTERONA TOTAL SE 20 R$ 15,277 R$ 305,540

86 98420 TIPAGEM SANGUINEA SE 80 R$ 4,747 R$ 379,760

87 95317 TOXOPLASMOSE IGG SE 400 R$ 15,473 R$ 6.189,200

88 95318 TOXOPLASMOSE IGM SE 400 R$ 16,867 R$ 6.746,800

89 95319 TRANSAMINASE G OXALACETICA - TGO SE 700 R$ 2,503 R$ 1.752,100

90 95320 TRANSAMINASE G PIRUVICA - TGP SE 700 R$ 2,503 R$ 1.752,100

91 95321 TRANSFERRINA SE 20 R$ 5,240 R$ 104,800

92 95322 TRIGLICÉRIDES SE 3150 R$ 3,737 R$
11.771,550

93 95323 TSH ULTRA-SENSÍVEL SE 1000 R$ 9,803 R$ 9.803,000

94 95324 URÉIA SE 650 R$ 2,400 R$ 1.560,000

95 95325 UROCULTURA SE 800 R$ 8,740 R$ 6.992,000

96 95326 V.D.R.L SE 1300 R$ 3,710 R$ 4.823,000

97 98421 VITAMINA D - 25 HIDROXIVITAMINA SE 20 R$ 14,313 R$ 286,260

TOTAL GERAL: (duzentos e noventa e oito mil e doze reais e doze centavos)

R$
298.012,12

O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 298.012,12 (duzentos e noventa e oito mil e

doze reais e doze centavos).

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 05 de outubro de 2022.

Cruzeiro da Fortaleza – MG, 05 de outubro de 2022.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA
Prefeito

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br